
“2021. Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires”

Buenos Aires, 23 de agosto de 2021

RES. SAGyP N° 257/21

VISTO:

El  TEA  A-01-00009122-3/2021  caratulado  “D.G.C.C.  s/  Mantenimiento  de

Infraestructura Tecnológica”; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución SAGyP N° 245/2021 se autorizó el llamado a la Licitación Pública

Nº 7/2021 de etapa única, por la contratación de un servicio de soporte técnico y mantenimiento

correctivo  para  la  infraestructura  tecnológica  del  Poder  Judicial  (áreas  Administrativa  y

Jurisdiccional) de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en la forma y según las características

especificadas en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares aprobado por esa Resolución, y

con un presupuesto oficial de dólares estadounidenses un millón cuatrocientos veintiséis mil

cuarenta (US$ 1.426.040,00) IVA incluido. 

Que se estableció el 26 de agosto de 2021 a las 12:00 horas o el día hábil siguiente a la

misma hora si resultara feriado o se decretara asueto como fecha límite para la presentación de

ofertas y la apertura pública de ofertas para la presente contratación, y que la Dirección General

de Compras  y Contrataciones  cumplió  con las  publicaciones  y  notificaciones  ordenadas (v.

Adjunto 77594/21, 77595/21, 77597/21,  77598/21, 77599/21,  78220/21, 78221/21,  78222/21

78223/21, 78600/21, 78601/21, 78699/21, 78700/21 y 78702/21).

Que dentro del plazo previsto para la recepción de ofertas,  la Dirección General de

Compras y Contrataciones, recibió una solicitud de prórroga para la apertura del llamado de la

Licitación Pública de marras, de parte de la firma TRANS INDUSTRIAS ELECTRONICAS

S.A., CUIT N° 30-61075313-9 (v. Adjunto 79007/21), y en su carácter de Unidad Operativa de



Adquisiciones manifestó en su Nota N° 4091/21 “…que la única empresa que retiro los pliegos

necesarios  para  participar  en  Licitación  Pública  N°  7/2021,  es  la  enunciada  ut-supra.”,

elevando la actuación a esta Secretaría de Administración General y Presupuesto.

Que la Ley N° 6.302 al modificar la Ley N° 31 creó la Secretaría de Administración

General y Presupuesto y estableció dentro de sus funciones la de ejecutar, bajo el control de la

Comisión de Administración, Gestión y Modernización Judicial, el presupuesto anual del Poder

Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (cfr. inc. 4 del art. 27 de la Ley N° 31 -texto

consolidado según Ley N° 6.347-) y la de realizar las contrataciones de bienes y servicios (cfr.

inc. 6 del art. 27 de la Ley N° 31 -texto consolidado según Ley N° 6.347-).

Que en punto a la postergación de la fecha del llamado a Licitación Pública N° 7/2021

resulta pertinente poner de resalto que en el inciso b) del artículo 13 -referido a la formalidad de

la  actuaciones-  de  la  Ley  N°  2.095  (texto  consolidado  según  Ley  N°  6.347)  prevé  "La

suspensión o postergación de la fecha de apertura de ofertas" como uno de los casos en que

debe dictarse acto administrativo, con los requisitos establecidos en el artículo 7° de la Ley de

Procedimientos Administrativos de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires -Decreto 1.510/97

(texto consolidado según Ley N° 6.347).

Que en virtud de lo antedicho, a lo expuesto por la Dirección General de Compras y

Contrataciones como Unidad Operativa de Adquisiciones y a la solicitud recibida de parte de un

potencial oferente, no se encuentra óbice para postergar la fecha de presentación y apertura

pública de ofertas prevista para la Licitación Pública N° 7/2021 para el día 7 de septiembre de

2021 a las 12:00 horas, o el día hábil siguiente a la misma hora si resultara feriado o se decretara

asueto.

Que finalmente, deberá instruirse a la Dirección General de Compras y Contrataciones

para que realice la publicación de este acto en la página web del Poder Judicial, en el Boletín

Oficial del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, junto con las notificaciones de

este acto de conformidad con lo establecido en la Ley N° 2.095 (texto consolidado según Ley

N° 6.347) y su reglamentación Resolución CM N° 276/2020 y en la Ley de Procedimientos

Administrativos  -Decreto  1.510/97  (texto  consolidado según Ley N°  6.347)-.  En particular,

deberá comunicar la presente Resolución a todas las firmas que hubiesen realizado consultas o

requerimientos o adquirido el pliego por la Licitación Pública N° 7/2021, a la Unión Argentina

de Proveedores del Estado, a la Cámara Argentina de Comercio, a la Unidad de Evaluación de

Ofertas y a la Dirección General de Control de Gestión y Auditoría Interna, debiendo dejar

constancia en el expediente de marras de la totalidad de las comunicaciones efectuadas.



Por lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley N° 31 y la Ley N°

2.095 (ambos textos consolidados según Ley N° 6.347);

LA SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL Y PRESUPUESTO

DEL PODER JUDICIAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

Artículo 1°: Postérgase la fecha límite para la presentación de ofertas y la apertura pública de

ofertas de la Licitación Pública N° 7/2021 para el día 7 de septiembre de 2021 a las 12:00 horas,

o el día hábil siguiente a la misma hora si resultara feriado o se decretara asueto.

Artículo 2°: Instrúyese a la Dirección General de Compras y Contrataciones para que realice la

publicación de este acto en la página web del Poder Judicial, en el Boletín Oficial del Gobierno

de  la  Ciudad  Autónoma  de  Buenos  Aires,  junto  con  las  notificaciones  de  este  acto  de

conformidad con lo establecido en la Ley N° 2.095 (texto consolidado según Ley N° 6.347), su

reglamentación Resolución CM N° 276/2020 y en la Ley de Procedimientos Administrativos

-Decreto 1.510/97 (texto consolidado según Ley N° 6.347)-. En particular, deberá comunicar la

presente Resolución a todas las firmas que hubiesen adquirido pliegos o realizado consultas o

requerimientos por la Licitación Pública N° 7/2021, a la Unión Argentina de Proveedores del

Estado,  a  la  Cámara Argentina de Comercio,  a la  Unidad de Evaluación de Ofertas  y  a  la

Dirección General de Control de Gestión y Auditoría Interna, debiendo dejar constancia en el

expediente de marras de la totalidad de las comunicaciones efectuadas.

Artículo 3°: Publíquese como se ordenara y comuníquese a la Dirección General de Informática

y Tecnología. Pase a la Dirección General de Compras y Contrataciones, a sus efectos.

RES. SAGyP N° 257/21



 

 

 

 

FIRMAS DIGITALES 

 


		2021-08-23T19:28:44-0300
	Genoveva María Ferrero




